
56812 

О внесении изменений в 
Административный регламент  
по предоставлению муници-
пальной услуги «Постановка на 
учет и направление детей в 
муниципальные образователь-
ные организации, реализующие 
образовательные программы 
дошкольного образования», 
утвержденный постановлением 
администрации Александровс-
кого муниципального округа от 
21 июля 2022 года № 782 

В целях приведения документа в соответствие с действующим 

законодательством,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования», утвержденный постановлением 

администрации Александровского муниципального округа от 21 июля 2022г.  

№ 782 следующие изменения: 

1.1. В заголовке постановления и далее по тексту наименование 

муниципальной услуги читать в следующей редакции: «Постановка на учет и 

направление детей в образовательные учреждения, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования». 

1.2. Пункт 1.3.2 Регламента изложить в следующей редакции: 

«1.3.2. Консультации (справки) по вопросам предоставления 

муниципальной услуги оказывают: 

1.3.2.1. Министерство образования и науки Пермского края; 

1.3.2.2. Администрация Александровского муниципального округа 

Пермского края; 

  

  

18.01.2023 21 



2 

56812 

1.3.2.3. специалисты Управления образования администрации 

Александровского муниципального округа Пермского края: 

- при личном обращении; 

- по телефону: (34274) 3-70-86, факс (34274) 3-68-65 в письменном виде 

при поступлении соответствующих запросов; 

- через электронную почту по адресу: 

alexuobr@aleksandrovsk.permkrai.ru.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа по социальной политике. 

 

 
Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа                  О.Э. Лаврова 
 

http://www.aleksraion.ru/

